
 
 

UCHWAŁA NR LXIV/466/23 
RADY GMINY BIERZWNIK 

z dnia 23 marca 2023 r. 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie gminy Bierzwnik na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. 
Dz. U. z 2022 r. poz. 572 z późn. zm.), Rada Gminy Bierzwnik po uzgodnieniu projektu z Powiatowym 
Inspektorem Weterynarii, Towarzystwem Opieki nad Zwierzętami oraz Kołami Łowieckimi uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Przyjmuje się program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie gminy Bierzwnik w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bierzwnik. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego 
i wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia. 

   
Przewodnicząca Rady Gminy Bierzwnik 

 
 

Beata Radziszewicz 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 30 marca 2023 r.

Poz. 1998



Załącznik nr 1 

do uchwały nr LXIV/466/23  

Rady Gminy Bierzwnik 

z dnia 23 marca 2023 r.  

 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie gminy Bierzwnik  

 

Rozdział I 

Postanowienia ogólne 

 

§1.  Niniejszy Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Bierzwnik na 2023 rok, zwany dalej Programem ma zastosowanie 

do bezdomnych zwierząt domowych, szczególnie psów i kotów, w tym kotów wolno 

żyjących oraz zwierząt gospodarskich. 

§2. Ilekroć w programie jest mowa o: 

1) schronisku – należy przez to rozumieć Schronisko dla zwierząt bezdomnych  

w Młodolinie 1, 66-520 Dobiegniew; 

2) programie – należy przez to rozumieć ,,Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi    

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Bierzwnik na 2023 r.” 

 

Rozdział II 

Wykonawcy programu 

 

 § 3. Działania wynikające z założeń programu wykonywane są w ramach realizacji zadań 

własnych gminy. Realizacja założeń Programu w ramach wykonywania zadania własnego 

gminy, oparta będzie na współdziałaniu mieszkańców Gminy Bierzwnik, Policji, Straży 

Pożarnej, Powiatowego Lekarza Weterynarii, dzierżawców obwodów łowieckich na terenie 

gm. Bierzwnik oraz organizacji społecznych, stowarzyszeń i fundacji, których statutowym 

celem jest ochrona zwierząt oraz przeciwdziałanie bezdomności zwierząt. 

 

Rozdział III 

Cele programu 

 

§  4. Cele gminnego programu zapobiegania bezdomności zwierząt domowych: 

1) zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu gminy Bierzwnik, 

2) opieka nad wolno żyjącymi kotami w tym ich dokarmianie, 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 1998



3) odławianie bezdomnych zwierząt z terenu gminy Bierzwnik, 

4) ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt poprzez ich sterylizację i kastrację, 

szczególnie psów i kotów, 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt, 

6) usypianie ślepych miotów, 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich, 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej zwierzętom poszkodowanym  

w wypadkach drogowych na terenie Gminy Bierzwnik. 

  

Rozdział IV 

Opieka nad bezdomnymi zwierzętami. 

Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie. 

 

§ 5. 1. Zapewnienie opieki nad zwierzętami bezdomnymi z terenu Gminy Bierzwnik, jest 

realizowane poprzez : 

1) wyłapywanie, przyjmowanie do schroniska i zapewnienie opieki zwierzętom 

bezdomnym na podstawie umowy podpisanej ze schroniskiem; 

2) wskazanie gospodarstwa rolnego zapewniającego miejsce i opiekę zwierzętom 

gospodarskim pozostającym bez właściciela oraz zwierzętom gospodarskim czasowo 

odebranym właścicielom na podstawie decyzji Wójta Gminy Bierzwnik. 

2. Gmina Bierzwnik zapewnia opiekę bezdomnym zwierzętom poprzez miejsca w schronisku. 

 

§ 6. Opieka nad wolno żyjącymi kotami jest realizowana poprzez: 

1) ustalenie miejsc, w których przebywają koty wolno żyjące, ich wyłapywanie oraz poddanie 

sterylizacji/kastracji i wypuszczenie na wolność w miejscu odłowienia: 

a) wniosek o skierowanie kota wolno żyjącego na zabieg sterylizacji/kastracji – 

załącznik nr 1 do programu; 

2) zapewnienie dokarmiania i wody pitnej w miejscach bytowania wolno żyjących kotów, 

poprzez zakup karmy i przekazywanie jej opiekunom (karmicielom) kotów wolno żyjących, 

którzy są zarejestrowani w Urzędzie lub rejestrach organizacji pozarządowych: 

a) wniosek o rejestrację społecznego opiekuna kotów wolno żyjących na terenie gminy 

Bierzwnik, 

b) rejestr opiekunów kotów wolnożyjących na terenie gminy Bierzwnik; 

3) otoczenie w miarę potrzeby opieką weterynaryjną wolno żyjących kotów. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 1998



Rozdział V 

Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt 

gospodarskich. 

 

§ 7. Wskazuje się gospodarstwo rolne we wsi Strumienno nr 4, gmina Bierzwnik do 

sprawowania opieki nad zwierzętami gospodarskimi pozbawionymi właściwej opieki  

w gospodarstwach rodzimych.         

 

Rozdział VI 

       Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń 

drogowych z udziałem zwierzątbezdomnych lub dzikich. 

§ 8.1. Zapewnienie opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych lub innych 

zdarzeń losowych z udziałem zwierząt bezdomnych lub dzikich realizowane jest przez Gminę 

Bierzwnik na podstawie umowy zawartej z lekarzem weterynarii Mateuszem Piłaszewiczem 

ul. Kopernika 15, 73-200 Choszczno. 

 

Rozdział VII 

Odławianie bezdomnych zwierząt 

§ 9.Ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt jest realizowane poprzez: 

1) przeprowadzanie zabiegów sterylizacji/kastracji zwierząt przebywających w Schronisku,  

z wyjątkiem zwierząt u których istnieją przeciwskazania do wykonania tych zabiegów, z 

uwagi na stan zdrowia lub wiek; 

2) realizację zadań publicznych obejmujących zabiegi sterylizacji i kastracji kotów wolno 

żyjących z terenu Gminy, poprzez podpisanie umowy z lekarzem weterynarii wykonującym  

te zabiegi oraz wydanie skierowania na sterylizację/kastrację społecznym opiekunom 

zwierząt. 

§ 10. 1.Odławianie bezdomnych zwierzat z terenu Gminy Bierzwnik ma charakter 

całoroczny, stały i następuje w sposób nie stwarzający zagrożenia dla zdrowia i życia 

zwierząt oraz   

w sposób nie zadający im cierpienia. Odłowieniu podlegają zwierzęta bezdomne, które 

uciekły, zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka, a nie istnieje możliwość 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 1998



ustalenia właściciela lub innej osoby, pod której opieką dotąd pozostawały, a w szczególności 

chore lub zagrażające życiu, zdrowiu i bezpieczeństwu ludzi. 

2. Odławianie realizowane jest przez podmiot, z którym Gmina Bierzwnik podpisała umowę 

na wykonanie tego zadania, a który ma przeszkolonych przedstawicieli w zakresie 

podejmowania interwencji doraźnych w zakresie odławiania zwierzat, a także posiada 

odpowiedni do tego celu sprzęt. 

3. Podmiot realizujący usługi w zakresie odławiania: Schronisko dla zwierząt bezdomnych  

w Młodolinie 1, 66-520 Dobiegniew. 

4. Odłowione zwierzęta po przyjęciu do schroniska podlegają w szczególności następującym 

czynnością i zabiegom: 

1) ocenie stanu zdrowia przez lekarza weterynarii, 

2) pomocy lekarsko-weterynaryjnej, 

3) umieszczeniu w pomieszczeniu przeznaczonym na kwarantannę. Po okresie kwarantanny 

zwierzęta poddawane są niezbędnym szczepieniom profilaktycznym. 

5. Odłowione bezdomne zwierzęta gospodarskie przewożone są do gospodarstwa rolnego  

o którym mowa w Rozdziale V. 

 

Rozdział VIII 

Usypianie ślepych miotów 

§ 11.1. W ramach zapobiegania bezdomności zwierząt, ślepe mioty poddawane są usypianiu 

zgodnie z ustawą o ochronie zwierząt. Zabieg usypiania ślepych miotów powinien zostać 

wykonany w sposób humanitarny i nie powodujący u nich stresu i udręczeń. Zabiegi 

wykonywane są w ramach umowy z lekarzem weterynarii i schroniskiem. 

 2. Zabieg usypiania ślepych miotów może być wykonywany wyłącznie przez lekarza 

weterynarii w schronisku dla zwierząt bezdomnych lub w lecznicy dla zwierząt na podstawie 

umowy zawartej z gminą. Informacja na stronie internetowej www.bip.bierzwnik.pl 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 5 – Poz. 1998

http://www.bip.bierzwnik.pl/


Rozdział IX 

Sterylizacja i kastracja zwierząt w schroniskach dla zwierząt 

§ 12.1. Obligatoryjnej sterylizacji lub kastracji podlegają wszystkie zwierzęta bezdomne 

umieszczone w schronisku. 

2. Zabiegi sterylizacji lub kastracji mogą być przeprowadzone wyłącznie przez lekarza 

weterynarii. 

3. Zabiegom sterylizacji lub kastracji nie podlegają zwierzęta w okresie 14 dni od 

umieszczenia w schronisku z uwagi na możliwość zgłoszenia się właściciela lub opiekuna. 

 

Rozdział X 

Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

§ 13.  1.Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt Urząd realizuje poprzez: 

1) informowanie o możliwości adopcji na tablicach ogłoszeń, na stronie internetowej 

www.bip.bierzwnik.pl, oraz w sposób zwyczajowo przyjęty na terenie gminy; 

2) współdziałanie z organizacjami społecznymi w zakresie poszukiwania nowych 

właścicielidla zwierząt bezdomnych. 

2. Zwierzęta przebywające w schronisku mogą być przekazane do adopcji po odbyciu  

14-ndniowej kwarantanny i po przeprowadzeniu zabiegów lekarsko-weterynaryjnych 

(kastracja/sterylizacja).  

 

Rozdział XI 

Źródła finansowania realizacji zadań wynikających z programu 

 

§14.1. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu zabezpieczone zostały 

w budżecie Gminy Bierzwnik na rok 2023 w kwocie 83.500,00 zł (uchwała nr LXII/453/23 

Gminy Bierzwnik z dnia 19 stycznia 2023 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Bierzwnik 

na 2023 r.) w tym na:  

1) pobyt zwierząt w schronisku m.in. odławianie, sterylizacja/kastracja, usypianie ślepych 

miotów – 73.500,00 zł; 

2) sterylizacja i kastracja kotów wolno żyjących – 5.000,00 zł; 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 6 – Poz. 1998

http://www.bip.bierzwnik.pl/


3) zakup karmy dla kotów wolno żyjących –1.500,00 zł; 

4) całodobowa obsługa weterynaryjna bezdomnych zwierząt, w tym zapewnienie opieki 

weterynaryjnej wolno żyjącym kotom - 1.500,00 zł; 

5) zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich w gospodarstwie rolnym – 2.000,00 zł. 

 

3. Poszczególne ilości i koszty mogą ulegać zmniejszeniu lub zwiększeniu w zależności 

od skali realizacji zadania. 

 

4. Środki finansowe na realizację Programu wydatkowane będą zgodnie z bieżącymi 

potrzebami, na podstawie zawartych umów. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 7 – Poz. 1998



Załącznik nr 1 do 

Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

 oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Bierzwnik na 2023 rok 

 
……..…………… , ………………. 

  (miejscowość, data) 
……………………………………………………                                            
(Imię i nazwisko Wnioskodawcy) 
      
…………………………………………………… 

…………………………………………………… 
          (Adres zamieszkania) 
…………………………………………………… 

  (Numer telefonu) 

Wójt Gminy Bierzwnik 

       ul. Kopernika 2 

       73-240 Bierzwnik 

 

WNIOSEK 

o skierowanie kota wolno żyjącego na zabieg sterylizacji/kastracji** 

 

1. Zwierzęta zgłoszone do zabiegu 

 

liczba (szt.)  ........................................................  

 

płeć (jeżeli jest znana)  .......................................  

 

2. Rodzaj zabiegu: 

 

sterylizacja (szt.).................................................  

 

kastracja (szt.) ....................................................  

 

3. Miejsce przebywania zwierząt  ............................................................................................................. 

 

Oświadczam, że zgłoszone przeze mnie do bezpłatnego zabiegu sterylizacji/kastracji** koty są kotami 

wolno żyjącymi. 

Zobowiązuję się do dostarczenia zwierząt do lekarza weterynarii wskazanego przez Gminę Bierzwnik 

w terminie uzgodnionym z lekarzem. 

Po wykonaniu zabiegu sterylizacji/kastracji** i zachowaniu wskazanego przez lekarza okresu 

zwierzęta będą przeze mnie wypuszczone w miejscu ich wcześniejszego pochwycenia. 

Zobowiązuję się do opieki pozabiegowej nad zwierzęciem przez okres wskazany przez lekarza 

weterynarii wykonującego zabieg.  

 

 

.................................................................... 

   (podpis Wnioskodawcy) 

 

 

______________________ 

** Niepotrzebne skreślić 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 8 – Poz. 1998


	Uchwała
	Zalacznik 1

		2023-03-30T10:39:18+0000
	Polska
	Agnieszka Baumgart; ZUW w Szczecinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




